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بهروز بوچانی، پناهجویی که سال ها در اردوگاهی 
در یکی از جزایر اقیانوس آرام در بازداشت بوده است، 
برنده گرانبهاترین جایزه ادبی استرالیا شده است. 
بوچانی کُرد ایرانی است و از زندان مانوس استرالیا 
رمانی با عنوان »رفیقی نه مگر کوهستان« نوشته 
است.  او برای این رمان برنده جایزه ادبی ویکتوریا 
شده که شامل مبلغ صد هزار دلار استرالیا )معادل 
۵۵ هزار پوند( است. بهروز بوچانی به بی بی سی گفت 
که بردن این جایزه او را دچار احساسات متناقضی 
کرده است. او گفت: »یک جورهایی خیلی خوشحالم 
که می توانیم توجه ها را به این بدبختی جلب کنیم 
و می بینیم که خیلی ها از این وضع آگاه شده اند که 
خیلی خوب است. اما از طرف دیگر، فکر می کنم حق 
ندارم این جایزه را جشن بگیرم، چون دوستان زیادی 

دارم که دارند این جا عذاب می کشند.«
بوچانی طی پنج سال رمانش را به فارسی نوشته 
و در پیام رسان واتس اپَ برای مترجم آن، امید 
توفیقیان ارسال کرده است. او می گوید: »واتس اپَ 
مثل دفتر کارم است.« روی کاغذ ننوشتم چون در 
آن مقطع نگهبان ها هر هفته یا ماه به اتاق ها حمله 
می کردند و وسایل مان را می گشتند. نگران بودم که 
نوشته هایم از دست برود، برای همین در واتس اپَ 

می نوشتم.« هیأت داوران در توصیف رمان بهروز 
بوچانی گفته است که او اشکال روایی مختلف را به 
کار برده و سنت های مختلف ادبی سراسر جهان 
را در هم آمیخته است و به ویژه در سنت های ادبی 
کُردی ریشه دارد. بهروز بوچانی حق ورود به 
استرالیا را ندارد و همچنان در جزیره مانوس پاپوآی 
گینه نو به سر می برد. بهروز بوچانی به همین دلیل 
نتوانست در مراسم اهدای جایزه اش در استرالیا 
حضور داشته باشد. استرالیا سیاست سختگیرانه ای 
در قبال پناهجویانی دارد که سعی می کنند خود را 
با قایق به خاک آن کشور برسانند و حتی اگر ثابت 
شود شخصی شرایط پناهندگی را دارد، اگر با قایق به 

استرالیا برسد، هرگز پناهندگی نخواهد گرفت.

پناهجوی کرد ایرانی می گوید: »حق ندارم جشن بگیرم«
گرانبها ترین جایزه ادبی استرالیا از پشت حصارهای پناهگاه که

 این
و  

هفته نامه اکونومیست در شماره این هفته خود 
عکسی از خوان گوآیدو، رئیس جمهوری خودخوانده 
ونزوئلا را منتشر کرده و تیتر زده: »جدال بر سر ونزوئلا«. 
گوآیدو که از حمایت آمریکا نیز برخوردار است، خواستار 
خروج نیکلاس مادورو از قدرت شده است. مادورو 
اما همچنان بر مسند نشسته و از حمایت ارتش نیز 

برخوردار است. 

روزنامه نیویورک تایمز عکسی از سرمای 
بی سابقه در آمریکا را منتشر کرده است. دمای 
هوا در برخی از ایالت های آمریکا نظیر شیکاگو 
به منفی 40 درجه سانتیگراد رسیده است. 
سازمان هواشناسی آمریکا اما اعلام کرده است 
 طی روزهای آینده گرما بر آمریکا حکمفرما 

می شود. 

روزنامه استار اسپورت به باخت چلسی در مقابل 
بورنموث پرداخته است. مائوریتزیو ساری، سرمربی 
چلسی گفته که بازیکنانش به شکلی عمدی به 
راهنمایی های او گوش نکردند. چلسی مقابل بورنموث 
با نتیجه 4 بر صفر مغلوب شد. این روزنامه نوشته بعد از 
بازی، ساری بازیکنان را به مدت یک ساعت در رختکن 

نگه داشته و با آنها صحبت کرده است.  

ک
وس

 کی

کاهش بی سابقه دمای هوا در مناطق گسترده ای 
از شمال و شرق آمریکا، خصوصا در شیکاگو، 
بیمارستان ها را بسیار شلوغ کرده است و پزشکان 
زیادی در حال مداوای بیماران و سرما زدگان هستند. 
تعداد افرادی که به دلیل سرما جان خود را از دست 
داده اند به 20 نفر رسیده و ۵0 نفر نیز وضع وخیمی 
دارند که برخی از آنها احتمالا دست یا پایشان قطع 

خواهد شد.
به گفته دکتر استاتیس پولاکیداس، رئیس مرکز 
درمانی »کوک کانتی« بسیاری از این افراد که به 
بیمارستان فرستاده شده اند، افراد بی خانمان هستند؛ 
گر چه برخی هم افرادی هستند که به خاطر شغلشان 
مجبورند در سرما بمانند. دکتر استاتیس می گوید:   

»شرایط بسیار وحشتناکی است«.
نیویورک، پرجمعیت ترین شهر آمریکا چهره 
یخ زده به خود گرفته و ماموران در شیکاگو برای به 
راه انداختن قطارها بر روی ریل  آهن آتش روشن 
کرده اند. در آیوا جسد یک دانشجو در خارج از 
ساختمان دانشکده پیدا شده و بیمارستان ها ده ها 
نفر را که به علت یخ زدگی مراجعه کرده بودند، 

پذیرش کرده اند.
مدارس برای سومین روز متوالی در بسیاری از 
ایالت های آسیب دیده چون میشیگان، ایلینوی و 
مینه سوتا تعطیل شد؛ هر چند ساختمان مدارس 
هم چون ایستگاه های پلیس درهای خود را 
به سوی کسانی که ممکن است بر اثر سرما به 
سرپناه نیاز داشته باشند، باز نگه داشتند. بیش 
از ۹0 میلیون آمریکایی، حدود یک سوم جمعیت 
آمریکا، روز پنجشنبه را با دمای هوای ۱۷ درجه 
زیر صفر گذراندند. این کوران قطبی زندگی حدود 
2۵0 میلیون آمریکایی را طی دو روز گذشته مختل 
کرده است؛ هر چند ایالت هایی چون فلوریدا در 
جنوب شرق این کشور از سرمای کشنده این پدیده 
در امان مانده است. در شیکاگو که سومین شهر 
بزرگ آمریکاست، دماسنج ها ۳2 درجه زیر صفر را 

به ثبت رساندند و انتظار می رود با ادامه این وضعیت، 
رکورد جدیدی در تاریخ هواشناسی این شهر ثبت 
شود. اداره هواشناسی آمریکا اعلام کرده که منطقه 
راک فورد در غرب شیکاگو در ایالت ایلینوی، با ثبت 
سرمای منفی ۳4 درجه سلسیوس رکورد جدیدی در 

تاریخ هواشناسی خود ثبت کرده است.
گرچه مردم شیکاگو به باد سرد و سرما عادت دارند 
اما سرمای چند روز اخیر حتی برای قدیمی های 
شیکاگو هم استخوان سوز بوده است. آنها که باید 
سر کار می رفتند، حسابی خود را پوشانده بودند و 
قسمت هایی از صورت شان که بیرون مانده بود، مانند 

ابروها و مژه ها یخ بسته بود.
در ایالت آیوا هم رکورد سرما در چندین شهر 
شکسته شده است. جسد یک دانشجو در همین ایالت 
پشت ساختمان دانشکده پیدا شد. روز پنجشنبه 
ناحیه کاتن در ایالت مینه سوتا سردترین نقطه 
آمریکا اعلام شد که شاهد برودت بیش از 4۳ درجه 

زیرصفر بود.
در یک هفته گذشته صدها مرکز موقت برای 
اسکان خیابان خواب ها دایر شده و علاوه بر 
تختخواب خانه های موجود، چندین کلیسا و مرکز 
امداد برای جلوگیری از یخ زدن بی خانمان ها مهیا 

شده است.
مجموع پروازهای لغوشده بر اثر کوران چند روز 
اخیر، پنجشنبه به ۳۵00 پرواز رسید و 2۵00 پرواز 
دیگر هم با تأخیر انجام گرفت. اداره پست برای 
دومین روز نتوانست کارمندان خود را به خیابان ها 

بفرستد.
در ایالت ایلینوی پلیس راه گفته تا کنون به ۱۳00 
خودرو امدادرسانی کرده و ظرف هشت ساعت 4۶0 
تلفن اورژانسی دریافت کرده است؛ در حالی  که در 
زمان عادی میانگین تعداد تلفن اورژانس ۱0 مورد در 

هر هشت ساعت است.
هواشناسان پیش بینی کرده اند که این کوران از 

عصر روز شنبه کم کم خاک آمریکا را ترک کند.

جهنمی از کوران و سرما
 کوران قطبی، زندگی حدود ۲۵۰ میلیون آمریکایی را طی چند روز گذشته مختل کرده است

 اعتراض به کنسرت ماریا کری
در عربستان

ماریا کری، ستاره موسیقی پاپ که 
قرار است در عربستان  سعودی کنسرت 
داشته باشد با اعتراضات گسترده ای 
مواجه شده است. فعالان حقوق بشر از 
او خواسته اند تا اجرای خود را لغو کند، 
چون از نظر آنها این کنسرت به معنای 
همدستی با پادشاهی عربستان است که 
در سطح جهان متهم به زیر پا گذاشتن 
حقوق بشر و به خصوص اقدام علیه 

مدافعان حقوق زنان در این کشور است.
سخنگوی کری گفته است که این 
کنسرت برگزار خواهد شد. برای 
نخستین بار دسامبر  سال گذشته 
سینما های عمومی در عربستان باز 
شد و در رویداد های مختلف موسیقی، 
هنرمندان سر شناسی از انریکه 
ایگلسیاس گرفته تا بلک آید پیز روی 

صحنه رفتند.
در تاش برای جلوگیری از اجرای 
کنسرت ماریا کری، سازمان مردم نهاد 
مدافع حقوق زنان به نام کد  پینک یا زنان 
برای صلح طوماری منتشر کرد و در آن 
از عموم مردم خواست تا با امضای آن از 
هنرمندان بخواهند که عربستان  سعودی 

را تحریم کنند.
در این طومار خطاب به ماریا کری 
آمده است: »اگر در )عربستان( کنسرت 
اجرا کنی، درواقع به آنها کمک کرده ای 
که جنایات جنگی و سرکوب زنان و 
روزنامه نگاران و همه معترضان را با هنر 

لاپوشانی کنند.«
این سازمان مدافع حقوق زنان چنین 
ادامه می دهد: »هر چند زنان به تازگی 
در عربستان از حق رانندگی برخوردار 
شده اند، اما تا امروز این حکومت 
تعدادی از زنان شجاعی را که کارزار های 
گوناگونی برای آزادی رانندگی زنان 
راه انداخته بودند، دستگیر، زندانی و 

شکنجه کرده است.«

چهره

آژانس پناهندگی 
سازمان ملل گزارش 
داد که روزانه ۵هزار 
نفر از ونزوئلا خارج 

می شوند. »جونگ-آه 
قدینی-ویلیامز«، یک 
 سخنگوی کمیسیون 

ارشد پناهندگی 
سازمان ملل در 

کنفرانسی در مرکز 
سازمان ملل متحد 

گفت که مردم ونزوئلا 
در بین بحران های 

 ریاست جمهوری به 
دلیل »بی ثباتی و عدم 
اطمینان« این کشور را 

ترک می کنند .
این سخنگو گفت: 

»برزیل، کلمبیا، اکوادور 
و پرو کشورهایی هستند 

که هنوز بیشترین 
مهاجران ونزوئلایی 

را به خود می بینند.« 
 بر  اساس داده های 

کمیسیون پناهندگی 
سازمان ملل از سال 

۲۰۱۵ تاکنون ۳ میلیون 
ونزوئلایی کشور خود 

را ترک کرده اند . هفته 
گذشته،  خوان گوآیدو، 
رئیس پارلمان ونزوئلا، 
خود را رئیس جمهوری 
موقت این کشور اعلام 

کرد، حرکتی که به 
سرعت با حمایت های 

دونالد  ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا، کانادا 

و بیشتر کشورهای 
آمریکای لاتین مواجه 
شد . نیکولاس مادورو، 
رئیس جمهوری ونزوئلا 
نیز  به سرعت واکنش 

نشان داد و تمام روابط 
دیپلماتیک خود را با 

آمریکا قطع کرد و 
این کشور را متهم به 

برنامه ریزی برای یک 
کودتای  ضد دولتی علیه 

ونزوئلا کرد. 

سازمان ملل متحد: 
روزانه ۵هزار نفر ونزوئلا 

را ترک می کنند
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گاه
ن در لبنان پس از 9 ماه اختلافات سیاسی سرانجام دولت جدید وحدت ملی تشکیل شد و سعد حریری برای یک دوره 

دیگر پست نخست وزیری را در اختیار خواهد داشت. در بین کابینه ۳0 نفره لبنان، چهار زن دیده می شوند و برای 
نخستین بار در این کشور یک زن عهده دار سمت وزارت کشور شده است.

ازجمله سایر اعضای کلیدی کابینه لبنان می توان به علی حسن خلیل و جبران باسیل اشاره کرد که هر دو در سمت های 
قبلی خود به عنوان وزرای اقتصاد و خارجه ابقا شده اند. جمیل جبق که از حمایت جنبش حزب الله برخوردار است، به 

سمت وزیر بهداشت منصوب شده است. 

دولت جدید لبنان 
تشکیل شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
دهد حتی اگر شما موقع 
وقوع حادثه آنجا نباشید.


